
 

   
 

Alla Docente Bruno Concetta 
Agli atti 

           Al sito web 
 

 
 
 

 
Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO - Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
CUP: C59J21032570001 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (di seguito, legge n. 107 del 
2015) e, in particolare, l’articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti 
e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in 
generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digitale; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento 
delle STEM, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale;  
VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria delle proposte 
progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812 e di ammissione 
al finanziamento delle istituzioni scolastiche classificate alle prime 3231 posizioni;  
VISTO il Decreto Direttoriale 18 febbraio 2022, n. 42 di ammissione al finanziamento delle istituzioni 
scolastiche classificate dalla posizione 3232 alla posizione 6191;  
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è al posto n°4839 della graduatoria e quindi in 
posizione utile ai fini del finanziamento; 
VISTA  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione –Unità di missione del Piano di ripresa e  
resilienza Prot. n° AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022  che rappresenta la formale autorizzazione 
dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, a seguito di scorrimento della 
graduatoria; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n.851, 
con cui è stato adottato il Piano nazionale per la scuola digitale;  
VISTO   il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 8475 del 30/11/2022 del progetto 
autorizzato; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 





 
 
 

2 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un esperto interno di comprovata 
esperienza, per lo svolgimento delle attività di Collaudatore per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
di strumenti digitali per l’apprendimento STEM;  
CONSIDERATO che la docente Bruno Concetta è in possesso delle competenze necessarie per 
svolgere l’incarico di collaudatore e che il progetto non presenta particolari complessità; 
PRESO ATTO della dichiarazione  presentata dall’insegnante Bruno Concetta in merito all’assenza di  
incompatibilità e cause ostative; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

di conferire all’insegnante Bruno Concetta, in servizio presso l’I.C. di Satriano di Lucania l’incarico a 
titolo non oneroso di Collaudatore nel progetto: progetto  “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.. 
 Le attività di Collaudatore consisteranno: 

• Provvedere alla verifica dei beni e attrezzature e al funzionamento degli stessi; 
• Provvedere al collaudo della fornitura; 
• Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli 
acquisti, oltre ad eventuali lavori eseguiti; 

• Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
• Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 
 
 

 
 Il RUP Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Clelia Latalardo 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 


		2023-05-29T11:36:08+0200
	clelia latalardo




